
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9721/ (48) 3721-9225 

E-MAIL: chefia.emc@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 05/EMC/CTC/2021 

 

 

Florianópolis, 24 de junho de 2021 

 

 

O Chefe de Departamento de Engenharia Mecânica, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista o que prescreve o Artigo 5º da Resolução nº 09/CUn/2000, 

 

 

RESOLVE: 

 

 
 Designar os professores Carlos Enrique Niño Bohórquez, Mateus Barancelli Schwedersky e 

Pedro Amadeo Nanneti Bernadini como titulares, sob a presidência do primeiro, e João Carlos 

Espíndola Ferreira como suplente, para comporem a Comissão Examinadora do Processo 

Seletivo para contratação de professor substituto Edital n° 60/2021/DDP – Campo de 

conhecimento: Processos de Fabricação/ Metalurgia de Transformação. Processo: 

23080.019127/2021-98. 

 

 

 

 

 

 

Amir Antônio Martins de Oliveira Júnior 

Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica 

Portaria nº 1362/2020/GR 


		2021-06-24T10:26:30-0300




